АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов (в новой редакции)
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года №772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 03.10.2022 № 25-П «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», решений Совета депутатов МО «Город Выборг» Ленинградской области от 27.09.2011 №152 «О размещении нестационарных торговых объектов в муниципальном образовании «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности» и от 13.12.2011 №171 «О схеме размещения нестационарных торговых объектов в муниципальном образовании «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности», с учётом протокола № 19 от 18.01.2023 заседания комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Выборг» координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и протокола № 20 от 30.06.2023 заседания комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Выборг»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории        МО «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области в новой редакции (приложение №1 и приложение №2).
2. Признать утратившими силу постановления администрации МО «Выборгский район» от 30.12.2021 №4799, от 30.05.2022 № 1727, от 11.07.2022 № 2376, от 23.11.2022 № 4194.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг», разместить на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике.

Глава администрации                                                             В.Г. Савинов

Согласовано: Зубенко, Колмак, Чернов, Сивицкая, Антонова, Сукончик О.В.
Разослано: дело, КППиПР, КУМИГ, газета «Выборг», портал, NPAVRLO.r